

LXII VUELTA CICLISTA A LA ISLA DE TENERIFE
PRIMERA ETAPA - SEGUNDO SECTOR C. R. E.
 TEJINA - VALLE DE GUERRA - TEJINA
 RUTOMETRO
 1 DE SEPTIEMBRE DE 2017



Organismo Autónomo de Deportes
deporte lagunero

Distancia en Kms.			Recorrido	Altitud	Ctra.	Horario de Paso Aprox (media Km/h)			Municipio
Parc.	Tot.	Falt.				47	49	51	
0,000	0,000	6,194	Plaza Manuel Hernández (Tejina) SALIDA	184	Urbano	17:00:00	17:00:00	17:00:00	La Laguna
0,282	0,282	5,912	Cruce con Calle La Palmita (TF-161 Jover - La Barranquera) ↑	179	TF-16	17:00:22	17:00:21	17:00:20	La Laguna
0,478	0,760	5,434	Centro de Salud Tejina	171	TF-16	17:00:58	17:00:56	17:00:54	La Laguna
0,097	0,857	5,337	Fin Tejina	171	TF-16	17:01:06	17:01:03	17:01:00	La Laguna
0,178	1,035	5,159	Punto Kilometrico PK-1 - TF16	169	TF-16	17:01:19	17:01:16	17:01:13	La Laguna
0,396	1,431	4,763	Cruce con Calle Palenzuela y Camino Pico Bermejo ↑	167	TF-16	17:01:50	17:01:45	17:01:41	La Laguna
0,139	1,570	4,624	Estacion Depuradora de Valle Guerra	162	TF-16	17:02:00	17:01:55	17:01:51	La Laguna
0,152	1,722	4,472	La Compañía Agricola de Tenerife S.A. (Catesa)	166	TF-16	17:02:12	17:02:07	17:02:02	La Laguna
0,208	1,930	4,264	Punto Kilometrico PK-2 - TF16	167	TF-16	17:02:28	17:02:22	17:02:16	La Laguna
0,128	2,058	4,136	Cruce con Camino La Herreña ↑	168	TF-16	17:02:38	17:02:31	17:02:25	La Laguna
0,153	2,211	3,983	Valle de Guerra	171	TF-16	17:02:49	17:02:42	17:02:36	La Laguna
0,150	2,361	3,833	Garaje y Talleres de transportes Perez y Cairos	180	TF-16	17:03:01	17:02:53	17:02:47	La Laguna
0,047	2,408	3,786	Cementerio de Valle de Guerra	183	TF-16	17:03:04	17:02:57	17:02:50	La Laguna
0,156	2,564	3,630	Cruce con Camino Moya ↑	187	TF-16	17:03:16	17:03:08	17:03:01	La Laguna
0,235	2,799	3,395	Cruce con Calle Nueva ↑	196	TF-16	17:03:34	17:03:26	17:03:18	La Laguna
0,203	3,002	3,192	Oficina de La Caixa de Valle de Guerra Giro 180° ↶	198	TF-16	17:03:50	17:03:41	17:03:32	La Laguna
0,103	3,105	3,089	Cruce con Calle Lomo Solis ↑	197	TF-16	17:03:58	17:03:48	17:03:39	La Laguna
0,251	3,356	2,838	Cruce con Camino Moya ↑	187	TF-16	17:04:17	17:04:07	17:03:57	La Laguna
0,156	3,512	2,682	Cementerio de Valle de Guerra	183	TF-16	17:04:29	17:04:18	17:04:08	La Laguna
0,047	3,559	2,635	Garaje y Talleres de transportes Perez y Cairos	180	TF-16	17:04:33	17:04:21	17:04:11	La Laguna
0,161	3,720	2,474	Fin Valle de Guerra	171	TF-16	17:04:45	17:04:33	17:04:23	La Laguna
0,139	3,859	2,335	Cruce con Camino La Herreña ↑	168	TF-16	17:04:56	17:04:44	17:04:32	La Laguna
0,128	3,987	2,207	Punto Kilometrico PK-2 - TF16	167	TF-16	17:05:05	17:04:53	17:04:41	La Laguna
0,208	4,195	1,999	La Compañía Agricola de Tenerife S.A. (Catesa)	166	TF-16	17:05:21	17:05:08	17:04:56	La Laguna
0,152	4,347	1,847	Estacion Depuradora de Valle Guerra	162	TF-16	17:05:33	17:05:19	17:05:07	La Laguna
0,341	4,688	1,506	Cruce con Calle Palenzuela y Camino Pico Bermejo ↑	167	TF-16	17:05:59	17:05:44	17:05:31	La Laguna
0,396	5,084	1,110	Punto Kilometrico PK-1 - TF16	169	TF-16	17:06:29	17:06:14	17:05:59	La Laguna
0,178	5,262	0,932	Tejina	171	TF-16	17:06:43	17:06:27	17:06:11	La Laguna
0,097	5,359	0,835	Centro de Salud Tejina	171	TF-16	17:06:50	17:06:34	17:06:18	La Laguna
0,478	5,837	0,357	Cruce con Calle La Palmita (TF-161 Jover - La Barranquera) ↑	179	TF-16	17:07:27	17:07:09	17:06:52	La Laguna
0,261	6,098	0,096	Cruce con C/ Arriba (Plaza Manuel Hdez Tejina) Giro ↻	185	TF-16	17:07:47	17:07:28	17:07:10	La Laguna
0,096	6,194	0,000	Farmacia Licenciado Rodriguez Acosta (Calle Arriba) LLEGADA	189	Urbano	17:07:54	17:07:35	17:07:17	La Laguna